



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 19

Úřad městské části Praha 19

se sídlem: Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 – Kbely

odbor výstavby – stavební úřad

detašované pracoviště: Železnobrodská 825, 197 00 Praha 9 – Kbely

Telefon: 286 852 470, IDS: ji9buvp

Č.j.: P19 20822/2024-OV/KR

V Praze dne 10. 12. 2024

Sp.zn.: SZ P19 20822/2024

Vyřizuje: Bc. Kronďáková

e-mail: krondakova.hana@kbely.mepnet.cz

telefon: 286 852 470

Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 19 jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 2.12.2024 pod č.j. 20822/2024 Vaše podání, ve kterém žádáte, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ.“) o poskytnutí informací týkajících se všech případných opatření podle stavebního zákona, vydaných odborem výstavby ÚMČ Praha 19 na pozemcích parc.č. 1337/348 a 1337/616 v kat. území Vinoř:

1. *Kopie vydaných souhlasů příp. rozhodnutí spojených s předmětnými pozemky*
2. *Kopie všech písemností vč. jejich příloh učiněných v rámci kontrolních prohlídek na výše uvedených pozemcích + fotodokumentace (pokud byla pořízena)*
3. *Kopie všech podaných žádostí učiněných na předmětných pozemcích včetně dokladů dotčených orgánů státní správy (vyjádření, případně závazná stanoviska) sloužících jako podklad k vydání souhlasu nebo rozhodnutí stavby/staveb na výše uvedených pozemcích a to vč. všech příloh těchto dokladů.*
4. *Kopie všech zpráv, které byly součástí projektové dokumentace všech návrhových řízení, a které sloužily, slouží nebo budou sloužit jako podklad k vydání souhlasu nebo rozhodnutí (tj. průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu) na výše uvedených pozemcích.*
5. *Dále kopie vyjádření všech příslušných správců sítí, které sloužily, slouží nebo budou sloužit jako podklad k vydání souhlasu nebo rozhodnutí na výše uvedených pozemcích.*

Na základě Vaší žádosti byly prověřeny doklady uložené v archivu zdejšího stavebního úřadu a po prostudování těchto dokladů vydává zdejší stavební úřad:

I. Sdělení

k části specifikované v bodě 1, 2, 3, 4 a 5:

K bodu 1:

Na základě této žádosti byly prověřeny doklady uložené v archivu zdejšího stavebního úřadu a Vámi požadované kopie souhlasů a rozhodnutí v anonymizovaném tvaru Vám prostřednictvím datové schránky zasíláme.

K bodu 2, 3, 4 a 5:

V souladu s ustanovením § 4a odst. 1 a 3 InfZ. a to především s odkazem, kdy poskytnutí těchto informací ve Vámi požadované formě kopii představuje nepřiměřenou zátěž, Vám budou poskytnuty informace ve formě nahlížení do spisů a to konkrétně do spisů pod spisovými značkami: SZ P19 7124/2021 a SZ P19 5138/2023, kde Vám přísluší právo nahlížení do těchto spisů v souladu s § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“).

II. Rozhodnutí

k části specifikované v bodě 2, 3, 4 a 5, které zní takto:

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ. v návaznosti na ustanovení § 11 odst. 2 InfZ. se žádost odmítá.

Odůvodnění

K bodu 2, 3 a 5:

Povinný subjekt obdržel dne 2.12.2024 výše uvedenou žádost o poskytnutí informací v souladu se zněním InfZ. Dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) InfZ. povinný subjekt informaci neposkytne, pokud jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, již takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. Vzhledem k tomu, že obsahem žádosti v bodě 2, 3 a 5 je žádost o poskytnutí kopií všech podaných žádostí či písemností, které nevznikly za použití veřejných prostředků, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.

K bodu 4:

Dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) InfZ. povinný subjekt informaci neposkytne, pokud by tím byla porušena ochrana práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s právem autorským (dále jen „právo autorské“). Projektová dokumentace je chráněna autorským právem, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat odvolání do 15ti dnů ode dne jeho doručení k Magistrátu hl. m. Prahy prostřednictvím zdejšího odboru výstavby Úřadu městské části Praha 19.

Otisk úředního razítka

Bc. Hana Kronďáková
vedoucí odboru výstavby

Přílohy:

- Anonymizovaný společný souhlas č.j. P19 2208/2022-OV/Šk
- Anonymizované rozhodnutí č.j. P19 5641/2022-OV/Šk
- Anonymizované rozhodnutí č.j. P19 8698/2023-OV/Šk

Doručí se:

[Redacted]

Spis
OKS